PREGÃO 1030/2022                          AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 2169/2022                           SGPE 47287/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N°
2169/2022, REFERENTE À ARP DO PE 1030/2022 - AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA A UDESC,

CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE
SANTA CATARINA - UDESC E A EMPRESA D. R. DE CASTROS
CLIMATIZAÇÃO.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC, neste ato, representada pelo Diretor

Geral da UDESC/ESAG, Marcus Tomasi e a empresa D. R. DE CASTROS CLIMATIZAÇÃO, celebram o presente Termo

Aditivo à Autorização de Fornecimento nº 2169/2022, proveniente da ARP do PE 652/2022, de acordo com as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR

Fica suprimido da presente ordem de serviço o valor de R$ 83,33 (oitenta e três reais e trinta e três centavos),
conforme quadro abaixo:

Item Descrição Un.

36
Instalação de bomba dreno para remoção de condensador, para sistemas de ar condicionado tipo
split ou janela

1

A supressão representa uma diminuição de 100% (cem por cento) em relação ao valor inicial contratado.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais condições da ordem de serviço não modificadas por este instrumento.

Florianópolis, 12 de dezembro de 2022.

____________________________________________________________________
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC

___________________________________________________________________
D. R. DE CASTROS CLIMATIZAÇÃO

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

47
28

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

1Y
D

19
M

1.

24

Assinaturas do documento

Código para verificação: U1YD19M1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCUS TOMASI (CPF: 404.XXX.820-XX) em 12/12/2022 às 16:47:18
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 26/05/2022 - 15:11:00 e válido até 26/05/2025 - 15:11:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

D R DE CASTROS CLIMATIZACAO (CPF: 010.XXX.020-XX) em 12/12/2022 às 19:15:03
Emitido por: "AC CNDL RFB v3", emitido em 25/08/2022 - 19:55:24 e válido até 25/08/2023 - 19:55:24.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDcyODdfNDczNTVfMjAyMl9VMVlEMTlNMQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00047287/2022 e o código
U1YD19M1 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.